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           平成２７年度公益財団法人静岡産業振興協会事業計画   

           

Ⅰ  事業実施方針 

  地域の中小企業等の製品開発・技術の向上、人材育成、創業の促進及び経営基盤の強化を 

支援するとともに、人、物、情報等の交流拠点である静岡産業支援センター（ツインメッセ静岡）の 

管理運営に関する事業を行い、もって地域産業の振興並びに地域経済及び地域社会の健全な発 

展に寄与する。 

 

Ⅱ  事業の概要 

１ 公益目的事業 

（1） 静岡産業支援センター（ツインメッセ静岡）を用いた産業及び地域の振興・交流拠点事業 

  ① 公益目的での展示場の貸与 

  ② 会議室及び附帯駐車場の貸与 

  ③ 広告宣伝及び指導・助言 

（2） 地場産業支援事業 

① 新製品、新技術及びデザイン開発支援事業（ニューウェーブ「しずおか」創造事業） 

② 人材育成、人材確保、情報収集推進事業  

③ 産業フェアしずおか開催事業 

（3） 都市型産業支援事業 

 ① 起業者支援事業 

 ② マーケティング支援事業 

 ③ 産学連携事業 

 ④ 情報提供事業 

 ⑤ 静岡市産学交流センターの維持管理  

（4） 静岡市中小企業支援センター事業 

 ① 支援体制整備事業 

 ② 窓口相談等事業 

 ③ 専門家派遣事業 

 ④ 新連携・地域資源活用プログラム等利用支援事業 
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 ⑤ 中小企業等販路開拓支援事業 

⑥ 制度融資関連事務 

２ 収益事業等 

（1） 収益事業 

  レストランテナント及び飲料水自動販売機事業  

（2） その他の事業 

   静岡産業支援センター（ツインメッセ静岡）の公益目的事業以外の貸与事業  

 

 

  

 

 



（単位:千円）

科             目 予算額 前年度予算額 増  減 備        考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常利益

　　①基本財産運用益 416,207 411,923 4,284

　　　　基本財産受取利息 7 9 △ 2

　　　　基本財産受取賃借料 360,200 356,914 3,286

　　　　基本財産受取駐車場料 56,000 55,000 1,000

　　②事業収益 2,160 1,970 190

　　　　受取負担金 2,160 1,970 190

　　③受取補助金等 165,548 198,838 △ 33,290

　　　　受取地方公共団体補助金 71,034 104,324 △ 33,290

　　　　産学交流センター指定管理受託収益 87,702 87,702 0

　　　　産学交流センター使用料徴収受託収益 646 646 0

　　　　制度融資窓口事務受託収益 6,166 6,166 0

　　④受取負担金 9,596 9,954 △ 358

　　　　受取負担金 9,596 9,954 △ 358

　　⑤受取出捐金 300,000 340,000 △ 40,000

　　　　受取出捐金 300,000 340,000 △ 40,000

　　⑥雑収益 3,467 3,274 193

　　　　雑収益 3,467 3,274 193

　　⑦営業収益 5,600 5,500 100

　　　　飲料水販売受託収益 5,600 5,500 100

　　⑧営業外収益 3,700 3,751 △ 51

　　　　雑収益 3,700 3,751 △ 51

　　経常収益計 906,278 975,210 △ 68,932

　　（２）経常費用

　　①事業費 863,962 895,513 △ 31,551

　　　　給料手当 112,016 108,163 3,853

　　　　退職給付費用 3,780 3,780 0

　　　　福利厚生費 18,978 17,430 1,548

　　　　旅費交通費 1,298 1,357 △ 59

　　　　通信運搬費 2,969 3,142 △ 173

　　　　広告料 2,382 2,849 △ 467

　　　　減価償却費 335,147 335,147 0

　　　　消耗什器備品費 2,769 2,594 175

平成２７年度収支予算書
公益財団法人　静岡産業振興協会

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで
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科             目 予算額 前年度予算額 増  減 備        考

　　　　消耗品費 6,192 8,278 △ 2,086

　　　　修繕費 67,831 92,104 △ 24,273

　　　　印刷製本費 3,349 3,772 △ 423

　　　　燃料費 252 228 24

　　　　食糧費 60 60 0

　　　　光熱水料費 67,690 69,650 △ 1,960

　　　　賃借料 8,001 7,275 726

　　　　災害保険料 2,580 4,100 △ 1,520

　　　　諸謝金 26,429 27,902 △ 1,473

　　　　手数料 2,057 1,910 147

　　　　租税公課 20,457 35,749 △ 15,292

　　　　原材料費 1,014 974 40

　　　　負担金 21,641 21,892 △ 251

　　　　委託費 156,916 147,003 9,913

　　　　雑費 54 54 0

　　　　雑損失 100 100 0

　　②管理費 67,287 45,681 21,606

　　　　役員報酬 5,636 5,926 △ 290

　　　　給料手当 30,310 28,210 2,100

　　　　退職給付費用 2,220 2,220 0

　　　　福利厚生費 5,493 4,900 593

　　　　旅費交通費 379 424 △ 45

　　　　減価償却費 2,352 2,352 0

　　　　消耗什器備品費 1,373 0 1,373

　　　　消耗品費 1,715 0 1,715

　　　　印刷製本費 259 0 259

　　　　食糧費 60 60 0

　　　　光熱水料費 1,200 0 1,200

　　　　災害保険料 1,480 0 1,480

　　　　諸謝金 860 0 860

　　　　手数料 380 0 380

　　　　租税公課 11,914 0 11,914

　　　　負担金 256 0 256

　　　　支払利息 1,300 1,489 △ 189

　　　　雑費 100 100 0

経常費用計 931,249 941,194 △ 9,945

　　評価損益等整前当期経常増減額 △ 24,971 34,016 △ 58,987

　　　基本財産評価損益等 0 0 0
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科             目 予算額 前年度予算額 増  減 備        考

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資資産評価損益等 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 24,971 34,016 △ 58,987

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 24,971 34,016 △ 58,987

　　　一般正味財産期首残高 5,828,277 5,561,416 266,861

　　　一般正味財産期末残高 5,803,306 5,595,432 207,874

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取補助金等 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 30,000 30,000 0

　　　指定正味財産期末残高 30,000 30,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,833,306 5,625,432 207,874
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（単位:千円）

科             目 公1 公2 公3 公4 共通 小計 収1 他1 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常利益

　　①基本財産運用益 270,272 0 0 0 0 270,272 7,925 138,010 0 145,935 0 0 416,207

　　　　基本財産受取利息 7 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 7

　　　　基本財産受取賃借料 233,193 0 0 0 0 233,193 7,925 119,082 0 127,007 0 0 360,200

　　　　基本財産受取駐車場料 37,072 0 0 0 0 37,072 0 18,928 0 18,928 0 0 56,000

平成２７年度　収支予算内訳表
公益財団法人静岡産業振興協会

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

公益目的事業会計 収益事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　計
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　　②事業収益 0 100 500 1,560 0 2,160 0 0 0 0 0 0 2,160

　　　　受取負担金 0 100 500 1,560 0 2,160 0 0 0 0 0 0 2,160

　　③受取補助金等 0 38,414 88,348 38,786 0 165,548 0 0 0 0 0 0 165,548

　　　　受取地方公共団体補助金 0 38,414 0 32,620 0 71,034 0 0 0 0 0 0 71,034

　　　　 産学交流センター指定管理受託収益 0 0 87,702 0 0 87,702 0 0 0 0 0 0 87,702

　　　　  産学交流センター使用料徴収受託収益 0 0 646 0 0 646 0 0 0 0 0 0 646

　　　　制度融資窓口事務受託収益 0 0 0 6,166 0 6,166 0 0 0 0 0 0 6,166

　　④受取負担金 1,882 0 115 0 0 1,997 4,165 877 0 5,042 2,557 0 9,596

　　　　受取負担金 1,882 0 115 0 0 1,997 4,165 877 0 5,042 2,557 0 9,596

　　⑤受取出捐金 0 0 0 0 171,150 171,150 0 0 84,990 84,990 43,860 0 300,000

　　　　受取出捐金 0 0 0 0 171,150 171,150 0 0 84,990 84,990 43,860 0 300,000

　　⑥雑収益 2,300 0 75 0 0 2,375 1 1,091 0 1,092 0 0 3,467

　　　　雑収益 2,300 0 75 0 0 2,375 1 1,091 0 1,092 0 0 3,467

　　⑦営業収益 0 0 0 0 0 0 5,600 0 0 5,600 0 0 5,600



科             目 公1 公2 公3 公4 共通 小計 収1 他1 共通 小計

　　　　飲料水販売受託収益 0 0 0 0 0 0 5,600 0 0 5,600 0 0 5,600

　　⑧営業外収益 0 0 0 0 0 0 3,700 0 0 3,700 0 0 3,700

　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 3,700 0 0 3,700 0 0 3,700

　　経常収益計 274,454 38,514 89,038 40,346 171,150 613,502 21,391 139,978 84,990 246,359 46,417 0 906,278

　　（２）経常費用

　　①事業費 438,173 43,757 93,151 40,604 0 615,685 26,934 221,343 0 248,277 0 0 863,962

　　　　給料手当 33,489 14,746 24,959 17,701 0 90,895 3,983 17,138 0 21,121 0 0 112,016

　　　　退職給付費用 2,453 0 0 0 0 2,453 72 1,255 0 1,327 0 0 3,780

　　　　福利厚生費 6,068 2,487 3,974 3,166 0 15,695 178 3,105 0 3,283 0 0 18,978

公益目的事業会計 収益事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　計
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　　　　旅費交通費 297 313 312 216 0 1,138 9 151 0 160 0 0 1,298

　　　　通信運搬費 990 146 1,120 188 0 2,444 20 505 0 525 0 0 2,969

　　　　広告料 1,359 145 100 50 0 1,654 34 694 0 728 0 0 2,382

　　　　減価償却費 217,177 0 1,371 0 0 218,548 5,714 110,885 0 116,599 0 0 335,147

　　　　消耗什器備品費 1,517 200 200 30 0 1,947 45 777 0 822 0 0 2,769

　　　　消耗品費 2,237 198 2,113 434 0 4,982 66 1,144 0 1,210 0 0 6,192

　　　　修繕費 42,783 120 1,380 0 0 44,283 1,725 21,823 0 23,548 0 0 67,831

　　　　印刷製本費 385 440 1,265 1,050 0 3,140 11 198 0 209 0 0 3,349

　　　　燃料費 111 0 0 84 0 195 0 57 0 57 0 0 252

　　　　食糧費 19 0 30 0 0 49 1 10 0 11 0 0 60

　　　　光熱水料費 33,735 0 8,674 0 0 42,409 10,446 14,835 0 25,281 0 0 67,690

　　　　賃借料 1,904 1,390 415 3,313 0 7,022 7 972 0 979 0 0 8,001

　　　　災害保険料 1,635 0 60 0 0 1,695 48 837 0 885 0 0 2,580



科             目 公1 公2 公3 公4 共通 小計 収1 他1 共通 小計

　　　　諸謝金 649 1,980 9,840 12,845 0 25,314 783 332 0 1,115 0 0 26,429

　　　　手数料 420 436 740 204 0 1,800 42 215 0 257 0 0 2,057

　　　　租税公課 13,163 10 16 14 0 13,203 518 6,736 0 7,254 0 0 20,457

　　　　原材料費 0 1,014 0 0 0 1,014 0 0 0 0 0 0 1,014

　　　　負担金 374 16,000 5,056 9 0 21,439 11 191 0 202 0 0 21,641

　　　　支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　委託費 77,373 4,132 31,526 1,300 0 114,331 3,120 39,465 0 42,585 0 0 156,916

　　　　雑費 35 0 0 0 0 35 1 18 0 19 0 0 54

　　　　雑損失 0 0 0 0 0 0 100 0 100 0 0 100

　　②管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 67,287 0 67,287

公益目的事業会計 収益事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　計
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　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,636 0 5,636

　　　　給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,310 0 30,310

　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,220 0 2,220

　　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,493 0 5,493

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 379 0 379

　　　　減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,352 0 2,352

　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,373 0 1,373

　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,715 0 1,715

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 259 0 259

　　　　食糧費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 0 60

         光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200 0 1,200

         災害保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,480 0 1,480

         諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 860 0 860



科             目 公1 公2 公3 公4 共通 小計 収1 他1 共通 小計

         手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 380 0 380

         租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,914 0 11,914

         負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 256 0 256

　　　　支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,300 0 1,300

　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0 100

経常費用計 438,173 43,757 93,151 40,604 0 615,685 26,934 221,343 0 248,277 67,287 0 931,249

　　評価損益等整前当期経常増減額 △ 163,719 △ 5,243 △ 4,113 △ 258 171,150 △ 2,183 △ 5,543 △ 81,365 84,990 △ 1,918 △ 20,870 0 △ 24,971

　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　投資資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

公益目的事業会計 収益事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　計

10 　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 163,719 △ 5,243 △ 4,113 △ 258 171,150 △ 2,183 △ 5,543 △ 81,365 84,990 △ 1,918 △ 20,870 0 △ 24,971

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替額 △ 5,243 5,243 △ 258 258 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 168,962 0 △ 4,371 0 171,150 △ 2,183 △ 5,543 △ 81,365 84,990 △ 1,918 △ 20,870 0 △ 24,971

　　　一般正味財産期首残高 5,501,401 4,353 33,483 2,400 238,000 5,779,637 33,381 △ 46,107 60,962 48,236 404 0 5,828,277

　　　一般正味財産期末残高 5,332,439 4,353 29,112 2,400 409,150 5,777,454 27,838 △ 127,472 145,952 46,318 △ 20,466 0 5,803,306

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



科             目 公1 公2 公3 公4 共通 小計 収1 他1 共通 小計

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

Ⅲ　正味財産期末残高 5,332,439 4,353 29,112 2,400 409,150 5,777,454 27,838 △ 127,472 145,952 46,318 9,534 0 5,833,306

　　　　　　　　　　　　　事業区分

　　　　　　　　　　　公益目的事業

公１ 　静岡産業支援センター（ツインメッセ静岡）を用いた産業及び地域の振興・交流拠点事業

公２ 　地場産業支援事業

公３ 　都市型産業支援事業

公４ 　静岡市中小企業支援センター事業

　　　　　　　　　　　収益事業

収１ 　レストランテナント及び飲料水自動販売機事業

他１ 　静岡産業支援センター（ツインメッセ静岡）の公益目的事業以外の貸与事業

公益目的事業会計 収益事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　計
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